
/ 



. .. ,. 

1 	DIÁRIO, OFICIAL DO ESTADO 1 sÊirn: 3 1 ANO XV N°242 j  FORTALEZA. 27 DE DEZEMBRO Dbljt 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÓNOMO 01 ACUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBL%I - Aviso de licitação - Pregão cIcutfro ii 
17A9120123-PE. A Pregoeiro do SA.kE de Qoixcramobirn, toma público para conbcciiucnto dos interessados quc, no próximo dia] 	Dii IANTMRO. 

1 

5 
E». 2024, às 09:00Ii, horário de tjrasíflwUl, estará realizando licitação, cujo objéiné o regisiro de preços visando futuras e eventuais aquisições de- 
copos descartáveis hiodtgiadiveis, transparentes e peisouializados de 240ni1 e selos. para envase de água, pala atbnder as necessidades do SER VIÇ. 

• • 
4 

AUTÔNOMO DL AGUA E VSOUIO DF Ql LBlkA\1OlIlM. o qual sc encontra .ia lntcgntnn sede da comissão de licitação, situada na Av. Dr. JoaqutnC -- 
Fernandes. 570- Bairro: Centro. Quixeramobim/CE, bem como nu endereço eletrônico www.bJl.org.br 	'Acesso identificado no link - acesso público a 4 
no site nvw.tce.ce.gov.br . Maiores informações no endereço apraeitado no horário de 0750hs As II 3Ohs e das 13:30 às 17:30. Quixeramobini-Ce. 26 de 
Dezeinhi-o de 2023. Ceeyllia Maria Lernundes Almeida- Pregoeira. 

eta Ata ate 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAI.DE NOVA OI.INDA-AVISO DE LICITAÇÃO. APret'eitura Municipal de Nova Olinda, através 
da sua Comissão de Licitação, toma púhlicoquetbrârealrzar Iicitaçao, na modalidade TOMADA DE PREÇO autuada sob o n°2023.12.19.10-17, cujo objeto 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARÁ t-xtfl'çÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO UM DIVERSAS RUAS DO MUNICII'lO 
DE NOVA OL.INDA'Cli, de acordo com as cxigncias, quantidade e espeeiücaçAes constantes no Edital e seus anexos, tipo menor preço, com data de 
abertura marcada pala o dia IS de janeiro de 2024. As 19:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Perímetro] Sul, SiM, Centro, Nova 
Olioda-CE. Os interessados podero obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitaçflu, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 ;, 
12:00 horas ou através do telefone (88)M46-1685. Nova Olinda. 22 de dezembro de 2023. SamaraPereira de Lucena - Presidente da Comissão de Licitação.  

-e, ccc 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICII'Àl. 1W URUOCA - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 040412.07-3023 ADESÀO - CARONA 
N. 0012023 - A PREFEITURA MUNICIPAL DE IR ROCA - CE, torna pública a sua adesão a Registro de Preços NO 2023.05.09.001, decorrente do 
Pregão Eletrônico N° 2023.05.09.001, realizado pela Prefeitura Municipal de lloa Viagi-ni-CE, cedida através do oficio ii. 37512023, datado de 21 de 
dezembro de 2023 e aceite pela empresa AGI!. COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LIDA (ISPP) cNPJ no 30.607.80110001-80. 
datado de 22 de dezembro de 2023, cujo objeto é AQUISIÇÔUS DE MA1'ERIAT, PERMANENTE EQUIPAMENTOS EM GERAr, E AFINS PÁRA 
ATENDERAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDLcAÇÃODO MI_NICHO DE URUOCA-CE no valor total de R$:6(2.410,00 tseiscentos 
sessenta e dois quatrocentos e dez reais). Francisco das Chagas Pereira - Ordenador de despesas da Secreraria de Educação 

**************************** 
ESTAÍ)O 1)0 CEARÁ PREFEt'FIJRA MuNIclpA1;m B.4TURtL 	AVISO DE LWITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°2212.0112023 	A 
Pregoèira da Prefeitura do Município de Haturité/CE torna público pari Lonhecirnento dos ioteressadw, que se encontra aberto para cadastramento 
depràpostas depreçosedocurnentosdehabiiitaçãoda licitação na modalidade,PTWGAOELETRONICO.tombado sob o n ° 2212.01/2023.critério 
de julgamento menor preço por lote, que será realizado no dial  V ttejaneiro de 2024. às 14b, no portal: https://novobhntnct.com.br', com o seguinte 
objeto.AQULSIÇÃO DE VF.ICULOS E AMBULÂNCIAS PARA O \IITMCIP!O DE BATLJRITE-CE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE, 
CONFORME ANEXO 1, o qual se encontra na íntegra tia Sede da Comissão Penmmcnte de Licitação, localizada à Travessa Cicen, Segundo da 
Costa. 51K Centro, Batnrité/CE, no horário de 081. às 121s e no site do Tribunal de Contas do Estado https:/i)lcitaeoes.tce.ce.gosbr/. Xylmara Gielce 
Morefra de Oliveira - Pregoeira. 

}:s- nóo DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAl. 1W BARÃtITÉ AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°2212.0112023 	A 
.7 

Pregoeira da Prefeitura do Monicipio de Balurité/CIi torna público paris conhecimento dos interessados, que se encontra aberto para cadastramento 
dcpro,oasde preços e documentos de habilitação dalicitaçãonu "alidade: PRFGAO ELETRÕNlCO, tombado sob o .a°2212.0.I/2023.critério 
de julgamento menor preço por lote, que será realizado no dia lO tlejaneiro dc 2624, às 141i, no portal: littps//novobbmnet.coni.br/,  coa' is seguinte 
objetá: AQUISIÇÂO DE VEICULOS F AMBULANCIAS PARA O Mt.NIC1PJO DE EATURITSCL', JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE, 
CONFOR%W ANEXO 1. o qual se encontra ou integra na Sede da 	 nt 

	

Comissão Permanee 	 essa de Licitação, localizada à Trav 	Cicero Segundo da 
CostaS/N. Centro, BaLurité/CF,. no horário de OSh às 121. e no site do Tribunal de 	ta Cons tio Estado https://licitaeoes.tce.ee.gov.br/. Nylmara Clelce 

MISTO 

Moreira de Oliveira - Pregoeira. 
1 	- 

Fscrciaoa7j 7". 
INS fl'tUTO DRAGÃO DO MA]( 

AVISO DE LICI IAÇÀO - 	
- 	ORIGEM 1DM - 

-a 

Pu egao Eletrônico n°20231)28/ 1DM 
1) Jnstittito Dragão do Mar empresa privada, seu fins,lucrativos. 	ta 	(NMItPJ. 	sob o a °  02.455.t25/000l-3 1, cm 	Fortaleza - €f. convoca os 

Picão inrcresmutos para p 	tn arLieipiut 	no dia lt.VOl.2024âs091,3tlrnia de PieoEletrônico &'jetivandoaqtiisição fardamento.tonforase condições estabelecidas coa 
Editei disponível aos endereços deu -únicos: 	vv d:n.j,bre 	vs.licitacoes-e.cQm&r, eia Fo,taleza.27dtdezçmbrode2023 - 

Antonio Paulino tia Alhaquerque Neto 
PRI;úOlRo 	- 

ES'lAÏ0 DO CEALt&- PREFEITURA MUNICIPALDE t'RIIOCA- Aviso de Licitação -O mmslcipio de Uruoca-CE, atravsdaCPl.torna público a 
TPde .N00050412 . 2023 .  013)1:10: CONTRATAÇÃO DE EMPRI:SAPARAPREStAÇÁ0 DE SERVIÇOS NA RECUPERAÇÃO DEPAV1MENLAÇ.kt) 
E MEt(j5 FIOS tA SEDE. CAMPANARK) 1: PARACUA No MUNICIPIO DE LRUOCA-CF. Abertura dia IS de janeiro de 2024. As 08:311 horas, 
na Sala de Litilações da Prefeitura Municipal de Uruoca. situada no edilicio José Alexandro Silva dos Santos, Anexo 1. localizada na Rua Pessoa Anta. 
410. Centro. Uruoca-CE. Iufoirnações: lioitacaoonioea.e.gov.br . Fraoca-CP.. 26 de dezembro de 2023. SONIAREGIAALBUQUERQUL SILVFIRA- 
PRESIDES I'E DA (P1. 

etc eta at- 

ESTA <>  DO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE C.tTAI4INA - }'XTRAT6DH Pt1I3IJCAÇÃO DE EDiTAL. A Prefeitura Municipal 
& 	

d 
atarida, através da (omissão Permanente de Licitação. torna público que realizará Licitaçao na Modalidade Tornada de Preços, autuada sob o n°013/2023 

- PMC, colo objeto ú a contratação de empresa para prestação de seiviços automotivos para trota de veículos da prefeitura municipal de ('atarina, a 
disposição das secretarias deste município, mais espeei&tneate na manuteução preventiva e corrutiva, através de serviços mecânicos, elétrica, funilaria, 
pintura, alinhamento e b:tlaoceamento tipo Menor Preço por item, com data de aben,r,i marcadaara p 	o dia 12 de janeiro de 2024. às 15:017 horas, na sala 
daCornissãoPermanente dcLicitação. Maiores inlbrrnaçoes pelo telefone (0XX8) 3556-1167. (anilina- CE, 27 dedezernt,ro de2023.A COMISSÃO 

- 	 . 
ESTADO DO CEARÁ -- PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS - - TOMADA DE PREÇOS 22tL02/2023-TP - AVISO DE LICITAÇÃO  11.

- N° 22.12.0212023-". ABERTURA: 12 de janeiro de 2024 às OOhOOnua. reeebcrã proposWs para OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PAPA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL ('UM REVESTIMENTO PRIMÁRIO NAS LOCALIDADES DE,  
VAQUFJADORALOCALtD 	 D ADLCORREGOOS MATOS, LOCALIDADEDEI MARRLCASÀLOA1 1DADFDECANTAGAWltAJ.00ALlDADI 
01° ANGIO'OS A BOA ESPERANÇA, NO MUNICIPLO DE GItOA1RAS:GE. ,  Informações: Rua Vereador Marcoliao Olavo, 	770 	Centro. -  nO 	-  -Bairro 

' 
Groafrhs/cE ou-(S 	364771103 de 07b30min às 1 lb3orõin, Groairasm 26 de dezembro de 2023. Adriana Paiva .Souza- Presidente da CPL. 

ttta*t4.4 

ESTADO 1)0 fl,UtA - PREFEITURA MUNICIPAL 1W PACUJÁ - AVISO DE LICITAÇÃO. toma público para conhecimento dos interessados. 
que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a Ikil lÇO lia Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 10 de amieiro 
de 7024 às 14h:tlúmia rio portal hutos-JIlicitamaisbrasiLcombrI, eont'onue especificado no Edital '1°. 2212.114,2023 PP, como seguinte objeto CONTRA-
I'AÇAO DE EMPRESA PARA PR1'.STAÇAO DE SERVIÇOS GRÁfICOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
PACu2A-a'. O Edital encontra-se, Rua 22 de setembro, i25 - Centro. Pacujá- &t, noalie hnpJ/w'nvpçla.ce_gQy,r/. Pacujá - CF. 22 de dezembro de 
2023. Samuel de Castro Marques- Pregoeiro. 


